
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Самарской области  

средняя общеобразовательная школа с. Беловка  

муниципального района Богатовский  

Самарской области                                                                                                      

 

 

ПРИКАЗ 

от 30.05.2022 г.                  № 77 – ОД 

 

О  создании и функционировании Центра образования  

естественнонаучной и технологической  направленностей  

«Точка роста» 

 

      На основании Распоряжения министерства образования и науки 

Самарской области от 27.05.2022 г. № 576-р «О внесении изменения в 

распоряжение министерства образования и науки Самарской области от 

26.11.2021 г. № 1129-р «Об утверждении Перечня образовательных 

организаций Самарской области, в которых в 2022 году будет обновлена 

материально-техническая база и будут созданы центры образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе ГБОУ СОШ с. Беловка Центр образования  естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» Голякову 

Елизавету Андреевну, учителя информатики. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ 

СОШ с. Беловка. 

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 



«Образование». 

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественнонаучной и технологичес

кой направленностей «Точка роста». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор ОО       (Г.Г. Соколова) 

 

 

 

 

 
 


		2022-06-16T12:45:49+0400
	Соколова Галина Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




